aurum p auro scarletū p scarleto tincāmū  
p tincāmō nec aliq̄s vñā faciat deo a non  
aliam qualitercūq; lamentabatur frater  
**E**gidi⁹ de cuiusdā ciuitatis debellacōe ꝑui  
doles tā de crudelitate qđ de peccato debella  
torum a p9qđ . **D**ixit qđ de hñs fuit multū  
cōdolēdum adiecit m̄ h̄c vrba voluit  
tñ deus qđ hoīes illi⁹ ciuitatis p̄xiterētura  
humiliarētura qđ sepe vicinos suos quib;  
erāt potētiores satis īmāiter tractauerūt  
**T**ūc dixit ei quidā religiosus . si deus h̄c  
voluit nō debemus sic tu dicis eis cōpati h̄  
poci⁹ de illoꝝ pena gaudere qđ oīs homo  
debet conformare voluntatem suam volū  
tati diuīne . **R**espōdit ponamus qđ rex ali  
quis posuerit edictum qđ si alquis cōmisi  
rit tale facinus decapitetur vel suspenda  
tur a dato qđ filius regis illius ī crimen  
huius lapsus de mādato regis trahatur  
ad mortem predictam credis qđ regi pla  
cer; qđ hoīes exultaret a diceret gaudea⁹  
qđ dñs rex ducit filium suū ad mortē nō pla  
cer; regitale gaudiū h̄ displicer; sic ē ait i  
sto negotio . alia vice dixit ei quidā si qđs  
laudat me de bono etiā qđ non habeo inde  
gloior vane ī corde meo . r̄ndit si qđs eff;

pauprimus totus plagatus apallid⁹ vi  
lissimis sordib⁹ vestimentis inclutus a oīs  
discalciat⁹ et oēs venīt ad deū dicētes va  
lete dñe q̄r mābiliter estis diues decorus  
⁹ pulcher valde speciosa vestimenta ⁹ calcī  
amēta habetis nōne stultus esset si talis  
laus ei placaret ⁹ talem arbitraretur esse  
q̄lem illi dicerēt cū staret certissime oīno  
rem se aliter habere

**D**e omnib⁹ religiōibus ⁹ religiosis  
quidam placēt deo quidam displi  
cēt. **E**cce aut qui placēt sūt duo oī dies  
vnus noīatur ordo amātum alter placē  
tum. ī ordine aut amantū ⁹ oēs amātes  
sūt serui magm̄ deo q̄ se talit diligūt ī desiderio  
deo placēdi deo et diligūt se ī desiderio  
placēdi ad inuicē ppter deum isti amātes  
quatuor habet oculos. vng oculus semp  
respicit qd semp magis placeat volunta  
ti et beneplacito dñi dī. **A**lius se respicit  
proximū ad dācum ei semp pacē et bonū  
exēplum alior⁹ duo ⁹ vnus respicit ante  
ali⁹ retro. ille q̄ est āte respicit qd sibi de  
beat eueire de oī tempore qd facit. **Q**ui est  
retro speculatur si op⁹ q̄ facit plac⁹ dño  
deo. **E**t sit oculos q̄ est an respicit retro ⁹

q̄ est retro respicit ante et isti dūo oculi  
sūt iudices operū. Aliq̄ ordo dicitur pla-  
centium et placētes dicuntur omnes qui se-  
cūtodiūnt ne dicāt vel faciant aliquām  
tribulacōm alteri et si alij faciant eis tribu-  
laconem ip̄i sūnt serui eorū qui eos affli-  
gunt de plena et bona voluntate cordis  
et vadunt videlicet ad iusticiam et non trā-  
seunt terminos iusticie rationem faciant  
alicui isti duo ordinēs sūt in beneplacito  
dñi Illi autem religiosi qui sūnt in discor-  
dīs et morantur in gueris et prelīs et co-  
tentioībus apter res terrernas et non  
apter bonū aie sed apter securitatē se repu-  
tāt bonos oēs sūt in displicētia dñi dei s̄  
p̄nt de displicētia redire ad placētiam p̄  
penitētiam et confessionem et cautelam. Sed  
caueat quia tam diu possunt in malō pse-  
uerare q̄ eis hostiū misericordie claude-  
retur et proicerentur extra saluacōem Et  
prelati magistri dūitatis predicatorēs  
et sacerdotes a deo sunt ordinati hac racōe  
ut sciāt aias trahere ad saluacōem Et ut  
hoc feruēti desideret et appetat q̄ vīnū uī  
aquā bibere tū fortissime sicut et ut paciā-  
tur pena p̄ aiabz. Tales predā magistri

þdicatores et saecdotes oies sunt in bene  
placito dñi dei. Oies þdicti magistri þdi  
catores et saecdotes q; magis situit lauda  
ri i honorari q; sitiuit aias trhere ad salua  
cōem. oies stant in displicito dei. Sed de  
displicito possunt redire ad placitū dei. si  
confiteatur a ad hoc se custodiāt. Sed tñ  
possunt i boemorā q; clauderetur eis osti  
um misericordie et proiceretur ex saluacō  
nem. oies gētes facit nasci dñs deus apt  
suū lvnorē et apter hāc racōem ut debeat  
eum oies diligere sup oia a proximū apt  
deum sic scipos in tātum vna gēs alia in  
q; tūm se amā. et hortātur ad saluacōem  
Ois gēs que nō amat a timet deū est i pec  
cato morili a ē data i manū odij a piecta  
ext̄ saluacōem. Ois gens q; grādescit in  
sua reputacōe et reputat se altā a lvnā de  
hoc q; dei est nec recōgnoscit a deo q; ha  
bet ipē paruificabit eā malis ētibus suis  
Ois gens q; non vult portare penitēciām  
a penā p peccis data ē in manū penē a pie  
cta ext̄ saluacōem a dampnacōem. Ois  
gens q; nō timet et pauet deū dabitur in  
manū magis pauois a pīctur ext̄ salu  
acōem in dampnacōem. Bentēs q; magis

amant res q̄ dñm q̄ fecit eas apter res p̄i  
metur in tribulacōibus & flagellis. **V**en  
tes que non diligunt bonum suum id est  
salutem anime sue habebunt malum id ē  
dampna cōnem anime sue. **O**mnis gens  
q̄ rācō em dñi dei sui nec vult audire nec  
obseruare ordinata est ad penam. **O**is  
gens que deridet wrbum dei ordinata est  
ad penā ire. sicut sol quādō oxitur stelle  
amittūt lumen suū respectu solis sic luna  
& sol perdūt lumen suū respectu ymūs aie  
gloificate. **E**xuso autē me corā deo & vob  
q̄ nō sum ego qui dico predicta q̄ p̄ me  
susperderer in furtis & proicerer in dāpnā  
cōnem extra saluacōnem. **O**cto fūt la  
pides precōsi quos dñs dedit sanctis here  
mitis beato Francisco beato Dommico san  
ctis quoq; monachis & omnib; sanctis  
fūis **P**rimus est dolorem de peccatis & ea  
pure cōfiteri & pniā p̄ eis pōere & caue  
re de futuris & esse obediētem **S**ecundus  
est q̄ ip̄i sancti eradici erat ab oī spe mū  
di & hōim ita q̄ corda eorū nullā radicem  
temperalitatis nec carnalitatis inueniret  
ubi se teneret. sed ad solum dēum q̄ corda  
fecerat necessario reuertebātur **T**erciū

34

¶ oē bonū q̄ habebant recognoscēbat a  
dño deo & oē malū de pccis suis. **Quart⁹**  
quisq; malū eis dicebat ut faciebat erāt  
eis seruītes de plena & bona volūtate cor  
dis. **Quint⁹** q̄ amabāt reprehēscōes et nō  
honoress & diligebāt vītate ī oī gēte pe  
nitēte & erāt misericordes et pñ. **Sext⁹** q̄  
reputabāt se oībus alijs viliores & oīmes  
alijs meliores se. **Septim⁹** q̄ ipī seruī  
bāt & nō exspectabāt seruīri et quicūq;  
eos reputabant viles ipī cū eis se viles re  
putabāt. **Octau⁹** q̄ oīa benefīcia recog  
noscūt a deo & ea sibi reddebāt dicentes  
**Dñe qđ sum⁹** q̄ si abstuleis a nobis bona  
tua q̄ fecisti nobis erim⁹ pxiōres oībus q̄  
sūt ī pūncijs. q̄ q̄ sibi bona q̄ dei sunt  
appropriat deus eū expropriat. et q̄ sibi  
nichil appropriat sed totū deo attribuit  
hūic de⁹ bona sua q̄ ipse facit appropriat  
Deo gracias